
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33667 Sexta-feira, 27 DE JULHO DE 2018 

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Pregão Presencial nº 017/2018
Objeto: Aquisição parcelada de pão destinado aos alunos 
atendidos pelos programas: Creche, PNAEF, PNAEP, PNAEQ, 
PNAEM, PNAEJA, AEE e Mais Educação. Empresa, Número e Valor 
do Contrato: Antônia F. Gomes Comércio, CNPJ 26.741.254/0001-
54; Contrato nº 20180113, valor: R$ 836.000,00; J. R. Cardoso 
Mesquita-Me, CNPJ 08.315.979/0001-07; Contrato nº 20180114, 
valor: 398.000,00; Vigência: 05/06/2018 a 05/06/2019;

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 342978

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Origem: Contrato nº 049/2017-001-PMA. Decorrente: Dispensa 
049/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Abaetetuba. 
Contratada: Benilze dos Santos Vilhena, CPF 008.060.402-11. 
Objeto: Locação de imóvel para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação-SEMEC - EMEIF Povo de Deus 
- Rio Costa Maratauíra.
Termo Aditivo a prorrogação de prazo de vigência do contrato 
celebrado entre as partes de 14/01/2018 a 14/06/2018, 
consoante com Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 05 
(cinco) meses a partir da data e assinatura. Data da Assinatura: 
14 de janeiro de 2018.

Alcides Eufrásio da Conceição Negrão
Prefeito

Protocolo: 342970

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao resultado do 
processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018.
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados 
aos alunos atendidos pelos programas: CRECHE, PNAEF, 
PNAEP, PNAEQ, PNAEM, PNAEJA, AEE E Mais Educação, 
em favor das empresas: R & C Martins Comércio Ltda-Me, 
CNPJ 18.157.732/0001-88; Fort Alimentos Eireli-Me, CNPJ 
26.254.705/0001-29.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Pregão Presencial nº 012/2018
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados 
aos alunos atendidos pelos programas: CRECHE, PNAEF, 
PNAEP, PNAEQ, PNAEM, PNAEJA, AEE E Mais Educação. Prazo 
de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura. Data da Assinatura: 22 de 
Maio de 2018. Empresa: R & C Martins Comércio Ltda-Me, CNPJ 
18.157.732/0001-88, valor: R$ 69.529,50; Fort Alimentos Eireli-
Me, CNPJ 26.254.705/0001-29, valor: R$ 1.951.258,50.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 342974

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Pregão Presencial nº 012/2018
Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios destinados 
aos alunos atendidos pelos programas: CRECHE, PNAEF, PNAEP, 
PNAEQ, PNAEM, PNAEJA, AEE E Mais Educação. Empresa, 
Número e Valor do Contrato: R & C Martins Comércio Ltda-Me, 
CNPJ 18.157.732/0001-88; Contrato nº 20180102, valor: R$ 
69.529,50; Fort Alimentos Eireli-Me, CNPJ 26.254.705/0001-
29; Contrato nº 20180103, valor: 1.951.258,50; Vigência: 
22/05/2018 a 22/05/2019;

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 342971

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao resultado do 
processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018.
Objeto: Aquisição parcelada de pão destinado aos alunos 
atendidos pelos programas: Creche, PNAEF, PNAEP, PNAEQ, 
PNAEM, PNAEJA, AEE e Mais Educação, em favor das empresas: 
Antônia F. Gomes Comércio, CNPJ 26.741.254/0001-54; J. R. 
Cardoso Mesquita-Me, CNPJ 08.315.979/0001-07.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Pregão Presencial nº 017/2018
Objeto: Aquisição parcelada de pão destinado aos alunos 
atendidos pelos programas: Creche, PNAEF, PNAEP, PNAEQ, 
PNAEM, PNAEJA, AEE e Mais Educação. Prazo de Vigência da 
Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a partir 
de sua assinatura. Data da Assinatura: 05 de Junho de 2018. 
Empresa:Antônia F. Gomes Comércio, CNPJ 26.741.254/0001-
54;, valor: R$ 836.000,00; J. R. Cardoso Mesquita-Me, CNPJ 
08.315.979/0001-07, valor: R$ 398.000,00.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 342976

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, 
CNPJ 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: CONTRATO Nº 535/2018 - REDENÇÃO 
CONSTRUTORA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP CNPJ: 
13.478.065/0001-99. Referente ao processo Licitatório Processo 
nº 068/2018 tomada de preço nº 006/2018 Objeto: Contratação 
de empresa para estabelecimento de bueiros, recuperação de 
pontes, composição de aterro e contenção de muro. Conforme 
processo nº 59052.001739/2018-11, referente ao formulário de 
solicitação de recursos federais para ações de restabelecimento 
e portaria n° 227 de 04/06/2018, Ministério da Integração 
Nacional. Assinatura: 25/07/2018, Vigência: inicio será após a 
emissão da ordem de serviços, Valor global de R$ 119.537,13 
(Cento e dezenove mil quinhentos e trinta sete reais treze 
centavos). Redenção - PA, 25 de julho de 2018.
CARLO IAVE FURTADO DE ARAUJO Prefeito Municipal

Protocolo: 343030

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018
A Gestora do Fundo Municipal de Saúde, Sra. Kelly Renny 
Barros Ferreira, homologa as empresas vencedoras: RCA DIST. 
DE PROD. HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA 
EIRELI, venceu os Itens 01 a 366 e os demais itens subsequente 
413 a 674 no valor total de R$ 7.951.867,82 (Sete milhões 
novecentos e cinquenta e um mil oitocentos e sessenta e sete 
reais e oitenta dois centavos) e a NATAN COMÉRCIO LTDA, 
vendeu os itens 367 a 412 no valor total de R$ 2.359.710,00 
(Dois milhões trezentos e cinquenta e nove mil e setecentos e 
dez reais).

AVISO DE EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 009/2018 - 010/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018
Processo: 035/2018; Ata de Registro de Preços do Pregão 
Presencial SRP nº 022/2018; Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada no Fornecimento de Medicamentos Atenção Básica, 
Material Técnico Hospitalar, Medicamentos para Ala Hospitalar, 
Material para Bloco Cirúrgico, Material Laboratorial, Material 
de Raio X, Medicamentos Controlados e Material Odontológico 
para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde do 
Município De Anajás-PA; Órgão gerenciador: Fundo Municipal 
de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-84; Detentor da Ata 

de Registro de Preços nº 009/2018: RCA DIST. DE PROD. 
HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ 
nº 26.543.386/0001-71; Vigência de 12 (doze) meses, contados 
a partir de 12 de julho de 2018; Órgão gerenciador: Fundo 
Municipal de Saúde; CNPJ nº 13.715.424/0001-84; Detentor da 
Ata de Registro de Preços nº 010/2018: NATAN COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ nº 02.771.547/0001-16; Vigência de 12 (doze) meses, 
contados a partir de 12 de julho de 2018.

AVISO DE EXTRATO DOS CONTRATOS 
Nº 049/2018 - 050/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 022/2018
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no 
Fornecimento de Medicamentos Atenção Básica, Material 
Técnico Hospitalar, Medicamentos para Ala Hospitalar, Material 
para Bloco Cirúrgico, Material Laboratorial, Material de Raio 
X, Medicamentos Controlados e Material Odontológico para 
Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Saúde do 
Município De Anajás-PA. CONTRATO Nº 049/2018. Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Contratada: RCA DIST. DE PROD. 
HOSPITALARES E COM. EQUIP. DE INFORMATICA EIRELI. Valor 
total de R$ 7.951.867,82 (Sete milhões novecentos e cinquenta 
e um mil oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta dois 
centavos). Vigência 13/07/2018 à 31/12/2018; CONTRATO Nº 
050/2018. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: 
NATAN COMÉRCIO LTDA. Valor total de R$ 2.359.710,00 (Dois 
milhões trezentos e cinquenta e nove mil e setecentos e dez 
reais). Vigência 13/07/2018 à 31/12/2018.

Protocolo: 342981

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS
PREGÃO Nº 023/2018- SMS

Objeto: Aquisição de 02 (Dois) Veículos Tipo Pick-Up 0 Km 
Adaptada Para Ambulância Tipo “A”, Com Ar Condicionado, 
Iluminação Interna Com Luminária de Led 12 V, Suporte Para 
Cilindro de Oxigênio, Soro e Plasma, Maca Com Rodas Retrátil 
e Banco Para 02 Pessoas. Com Sinalizador óptico e acústico e 
equipamento de comunicação, para atender as necessidades 
da Rede Pública Municipal de Saúde do Município de Aurora do 
Pará. CONTRATO N° 089/2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Aurora do Pará. Contratada: R L de Farias Eireli CNPJ: 
19.426.365/0001-00. Valor: 160.000,00. Inicio: 26/07/2018. 
Término: 31/12/2018; PREGÃO Nº 024/2018-SMS. Objeto: 
Aquisição de Serviços Gráfi cos, para atender as Necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Aurora do Pará. 
CONTRATO N° 085/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Aurora do Pará. Contratada: AS Ribeiro Comércio e Serviços 
Eireli CNPJ: 23.918.761/0001-22. Valor: 48.621,00. Inicio: 
26/07/2018. Término: 31/12/2018; CONTRATO N° 086/2018. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: 
L C Industria Gráfi ca E Editora Ltda CNPJ: 04.755.218/0001-07. 
Valor: 70.692,50. Inicio: 26/07/2018. Término: 31/12/2018; 
CONTRATO N° 087/2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Aurora do Pará. Contratada: Gráfi ca D R Silva Ltda CNPJ: 
08.724.657/0001-03. VALOR: 185.443,50. Inicio: 26/07/2018. 
Término: 31/12/2018; CONTRATO N° 088/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: I de 
Moraes Lima CNPJ: 14.854.414/0001-92. Valor: 46.890,50. 
Inicio: 26/07/2018. Término: 31/12/2018. PREGÃO Nº 
018/2018-SEMAS. Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo 
(gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, higiene e 
limpeza, copa e cozinha, suprimentos de informática, material 
esportivo, material de expediente, material didático para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social do Município de Aurora do Pará/Pa. CONTRATO N° 
071/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. 
Contratada: A. M. A da Rocha - Epp CNPJ:10.496.117/0001-61. 
Valor:375.660,20. Inicio: 05/06/2018. Término: 31/12/2018; 
CONTRATO N° 072/2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Aurora do Pará. Contratada: Açougue Mineiro Eireli CNPJ: 
21.685.483/0001-85. Valor: 70.460,00. Inicio: 05/06/2018. 
Término: 31/12/2018; CONTRATO N° 073/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. Contratada: Jurandy 
F. Ramos CNPJ: 34.595.314/0001-04. Valor: 136.860,00. 
Inicio: 05/06/2018. Término: 31/12/2018; CONTRATO N° 
074/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará. 
Contratada: Jm Comércio Ltda CNPJ: 17.041.496/0001-44. 
Valor: 240.956,00. Inicio: 05/06/2018. Término: 31/12/2018; 
CONTRATO N° 075/2018. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Aurora do Pará. Contratada: Virtual Info Ltda. CNPJ: 
25.117.795/0001-43. Valor: 70.362,00. Inicio: 05/06/2018. 


